СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
 02 ноября 2021 года








№ 6а
с. Нижний Калгукан
«О внесении изменений и дополнений в решение № 4 от 30.12.2020г «О бюджете сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» на 2021 год».
 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением сессии Совета «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» «О бюджете сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» на 2021 год», Уставом сельского поселения «Нижне-Калгуканское», Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» решил :
 Статья 1
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» №4 от 30.12.2020г. «О бюджете сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» на 2021 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.01.2021г.

- по доходам в сумме 4444111,80 рублей;
- по расходам в сумме 4446406 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 2294,20 рублей.
 Статья 2
1.1 Внести изменения в доходы бюджета
КБК 000 106 06043 10 1000 110 цифры «185000» заменить на «225000»

КБК 000 111 05025 10 0000 120 цифры «100000» заменить на «200000»

КБК 000 113 01995 10 0000 130 цифры «290000» заменить на «320000»

Добавить безвозмездные поступления – дотации по сбалансированности

 КБК 000 202 15002 10 0000 150 сумма «400000»

 Добавить безвозмездные поступления – прочие субсидии

 КБК 000 202 29999 10 0000 150 сумма «1190811,80»

2.1. Внести изменения в расходы бюджета :
 Глава КБК 000 01 02 0000020300
 Вид расхода: 121
 Ст.211 цифры «190800» заменить цифрами «223749»

 Вид расхода: 129

 Ст.213 цифры «38400» заменить цифрами «26137,51»
 Добавить целевую статью 00000S8180 ст.211 сумма «153146»

 Добавить целевую статью 00000S8180 ст.213 сумма «67557.02»
 Аппарат КБК 000 01 04 0000020400
 Вид расхода: 121

 Ст. 211 цифры «135400» заменить цифрами «121635»

 Вид расхода: 129

 Ст.213 цифры «27250» заменить цифрами «18957.83»

 Добавить целевую статью 00000S8180 ст. 211 сумма «129691.37» 
 Добавить целевую статью 00000S8180 ст. 213 сумма «50269,10» 
 Вид расхода: 851

 Ст.290 цифры «3000» заменить цифрами «1743»

 Добавить вид расхода 853 ст.290 цифры «44,22»

 Обслуживающий персонал КБК 000 01 13 0000010093
 Вид расхода: 111

 Ст.211 цифры «446000» заменить цифрами «408325»

 Вид расхода: 119

 Ст 213цифры «89800» заменить цифрами «72066,64»

 Вид расхода: 244

 Ст.225 цифры «290000» заменить цифрами «355584,40»

 Ст.226 цифры «80000» заменить цифрами «10571,71»

 Ст.340 цифры «120000» заменить цифрами «139895»

 Вид расхода: 247

 Ст.223 цифры «20000» заменить цифрами «11875,07»

 Добавить вид расхода :831 ст.290 цифры «5062,05»

 Вид расхода: 852

 Ст.290 цифры «8000» заменить цифрами «5665»

 Добавить вид расхода: 853 ст.290 цифры «17384,27» 
 КБК 000 01 13 00000010440

 Вид расхода: 111

 Ст.211 цифры «31000» заменить цифрами «261068,52»

 Вид расхода: 119

 Ст.213 цифры «4675» заменить цифрами «40060,19»
 КБК 000 01 13 0000010442

 Вид расхода: 111

 Ст.211 цифры «31000» заменить цифрами «35639»

 Вид расхода: 119

 Ст.213 цифры «4675» заменить цифрами «7954,29» 
 ВУС КБК 000 02 03 0000051180 

 Вид расхода: 129

 Ст.213 цифры «32000» заменить цифрами «28577,94»

 Добавить вид расхода: 244 ст.340 цифры «3000»
 Добавить вид расхода: 853 Ст290. цифры «422,06»
 Добавить КБК 000 04 09 0000022315 вид расхода: 244

 Ст.225 добавить сумму «500000»
 Добавить КБК 000 05 03 00000Д8050 

 Вид расхода: 244 ст.340 цифры «400000» 
 Благоустройство КБК 000 08 01 0000080440
 Вид расхода: 244

 Ст.226 цифры «165000» заменить цифрами «91346,50»
 (Приложение №3 в новой редакции прилагается)

 Статья 3
 Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» согласно приложения №4 к настоящему Решению.

 Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на стенде администрации сельского поселения «Нижне-Калгуканское». 
Глава сельского поселения 
С.М.Подглазов

«Нижне-Калгуканское»






Приложение №1 к решению 








№ 6а от 02.11.2021

Поступление собственных доходов бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.12.2021г.
	№п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование
	Сумма в рублях

	 
	
	 
	 

	1
	18210102010010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	52000

	2
	00010503000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог 
	

	3
	00010606000000000110
	Земельный налог
	225000

	4
	00010601030100000110
	Налог на имущество с физических лиц
	10000

	5
	000111 05025100000120
	Арендная плата за землю
	200000

	
	
	
	

	
	
	
	

	 6
	00011301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	320000

	 7
	00011714030100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений(самообложение)
	12000

	 8
	00010804020011000110
	Госпошлина
	2000

	
	
	ИТОГО: 
	821000








Приложение №2 к решению 







№6а от 02.11.2021г
Объёмы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в бюджет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.12.2021г.

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование
	Сумма в рублях

	202 15001 10 0000 150
	 Дотации и субвенции бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
	1304900

	202 15002 10 0000 150 
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	400000


	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	93400

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
	1190811,80

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	134000

	202 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	 500000

	
	
	

	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС ФЕДЕРАЦИИ
	3623111,80


Приложение №3 к решению № 6а
 










 от 02.11.2021г
Расходы бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.12.2021 года

	№п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

(руб.)

	1
	
	Общегосударственные вопросы
	3271059,50

	 
	000 01 02 0000020300 120 
000 01 02 0000020300 121 211
000 01 02 0000020300 129 213
000 01 02 00000S8180 121 211
000 01 02 00000S8180 129 213 
	Глава сельского поселения

Оплата труда и начисления 

Оплата труда
Начисления на оплату труда
Оплата труда
Начисления на оплату труда

	514789,53
514789,53
238749
55337,51
153146
67557,02

	
	000 01 04 0000020400 120 

000 01 04 0000020400 121 211
000 01 04 0000020400 129 213
000 01 04 00000S8180 121 211
000 01 04 00000S8180 129 213

000 01 04 0000020400 851 290

000 01 04 0000020400 853 290
	Аппарат управления

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления на оплату труда
Оплата труда

Начисления на оплату труда
Уплата налога на имущество
Уплата иных платежей
	377470,52
375683,30 158165
37557,83
129691,37
50269,10
1743
44,22


	
	
	Выборы

Специальные расходы
	


	
	00001130000010093960

000 01 13 0000010093 110 
000 01 13 0000010093 111 211
000 01 13 0000010093 119 213
000 01 13 0000010093 244 

000 01 13 0000010093 244 225

000 01 13 0000010093 244 226
000 01 13 0000010093 244 340
000 01 13 0000010093 247 223
000 01 13 0000010093 831 290

000 01 13 0000010093 852 290

000 01 13 0000010093 853 290

000 01 13 0000010440 110
000 01 13 0000010440 111 211
000 01 13 0000010440 119 213
000 01 13 0000010442 110 
000 01 13 0000010442 111 211
000 01 13 0000010442 119 213 
000 01 13 00000S8180 110
000 01 13 00000S8180 111 211 

000 01 13 00000S8180 119 213


	Общегосударственные вопросы

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления
Прочая закупка товаров, работ, услуг
Работы по содержанию имущества

Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Закупка энергетических ресурсов
Уплата штрафных санкций

 Уплата налогов, сборов

Уплата иных платежей

Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления
Оплата труда и начисления

Оплата труда

Начисления

	2378799,45
576251,64
438325
137926,64
608351,11
364484,40
 10571,71
233295
11875,07

5062,05

5665

17384,27

310798,71

264068,52
46730,19
53263,29
38639
14624,29
790148,31
578025
212123,31

	2
	000 02 03 0000051180 120 

000 02 03 0000051180 121 211
000 02 03 0000051180 129 213
000 02 03 0000051180 244 
000 02 03 0000051180 244 340
000 02 03 0000051180 853 290
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления на оплату

Иные закупки товаров, работ, услуг
Прочая закупка товаров, работ, услуг
Уплата иных платежей
	134000
130577,94
102000
28577,94
3000
3000
422,06

	
	
	
	


	3
	00004090000022315 220
000 04 09 0000022315 244 225


	Дорожный фонд
Работы, услуги по содержанию имущества
	500000
500000


	4
	000050300000Д8050220

000 05 03 00000Д8050 244 340
	Благоустройство
Увеличение стоимости материальных запасов
	400000
400000


	5
	
	Культура
	141346,50

	
	00008010000080440960

000 08 01 0000080440 244 

000 08 01 0000080440 244 226
000 08 01 0000080440 244 340


	Сельский дом культуры

Прочая закупка товаров, работ, услуг

Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов 
	116346,50
116346,50

91346,50
25000

	
	00008010000080442960

000 08 01 0000080442 244 

000 08 01 0000080442 244 223

000 08 01 0000080442 244 340


	Библиотека

Прочая закупка товаров, работ, услуг

Коммунальные услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
	 25000
25000
0
25000

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Итого расходов:
	
	4446406


Приложение №4

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
руб

	Источники финансирования дефицита бюджета
	
	2294,20

	Изменение остатков средств на счетах
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2294,20

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4180711,80

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4446406



